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Kyrkoherden har ordet!

Att vara öppen för nya 
saker att upptäcka

När jag skriver denna text har jag just 
plockat in palsternackor, rödbetor och 
tomater från min trädgård och det 
är november månad. Vet mig inte ha 
varit med om det tidigare. Men det 
har jag antagligen. Det är så lätt oroa 
sig för att något är fel eller kommer gå 
fel. Inte minst i ett samhälle, en värld 
där många av oss kan nås av nyheter 
från alla delar av världen, från alla 
områden av tillvaron, från så många 
människor samtidigt och därför även 
får en massa irrelevant information 
som kan oroa eller ge lycka. 

Jag lyssnade på radio i morse där 
en person berättar att hon sagt upp 
sig. Reportern undrar vad hon ska 
göra nu. Hon svarar att det vet hon 
inte. Han undrar hur hon förberett 
sig för det som kommer ske inom 
ett halvår, när telefonen slutat ringa 
och hon inte längre står mitt i flödet 
av information och projekt och kan 
vara med och påverka saker och ting. 
Hon svarar ”Det tar jag då. Jag har 
ägnat så mycket tid åt att oroa mig för 
scenarier som aldrig inträffat, att jag 
har slutat oroa mig” 

Jag gillar hennes reflektion. Så mycket 
tid går åt i våra liv för att oroa sig för 
saker som sedan inte inträffar. Tänk 
om vi istället la tid på att glädja oss 
över allt intressant vi kommer vara 
med om framöver i livet. För varje dag 
är ju en enastående gåva att möta nya 
människor, lyssna till gamla vänner, 
ta in information och lära oss nytt. 
Även det svåraste i livet kan bli till 
välsignelse om vi bara tillåter det. 
Men stannar vi i oro, bitterhet och 

misstro, kommer våra liv att bli så 
mycket besvärligare och vi fyller på 
med så mycket missmod istället för 
livslust. 

Jag tror det är viktigt som människa 
att vara öppen för att det finns nya 
saker att upptäcka. Inte minst att 
tillåta sig tanken ”Tänk om jag har 
fel, kan det finnas andra sätt att se på 
det här? Har jag missat något?” 

Våra bilder av människor kommer 
prägla vad vi hör dem säga. Den 
man tycker om tror man kommer 
säga kloka saker, medan den man 
misstror, alltid kommer lyssnas till, 
med en förväntan att den vill en illa, 
är dum i huvudet. Samma sak med allt 
annat i livet.  Tror jag att jag inte kan 
dansa, kommer jag aldrig njuta av en 
danskväll. Tror jag att dans är roligt, 
kommer jag gå från kvällen med ett 
leende på mina läppar, hur det än 
gick! 

Gud visar vägen. När Jesus möter 
människor, gör han det alltid utifrån 
ett genuint intresse för andra. Han 
går till dem som andra stämplat som 
”orena”, ”syndiga”, ”värdelösa” eller 
”dumma i huvudet”. 

Gud kom inte till oss som en 
fullfjädrad konung som med makt 
skulle ställa allt till rätta, få folk att 
göra rätt. Han kom som en nyfödd, 
hjälplös baby.  En som inte var vatten 
värd i det samhälle han föddes in i. Då 
ansågs barn vara värdelösa, de bara 
kostade, men bidrog inte med något. 
Han visade att Gud går en annan väg, 

än den som världen går.  Han möter 
oss utifrån frågan ”Vet du hur mycket 
Gud älskar dig och vill dig väl?” 

Är du intresserad av att lära dig mer 
om den här kärlekens Gud och den 
kristna tron? E-posta eller ring mig, så 
kan vi när vi har en grupp starta ett 
samtal om kristen tro, där gruppens 
frågor avgör vad undervisningen 
handlar om! 

Med önskan om en fridens och 
kärlekens högtid
Varmt välkommen till våra kyrkor i 
juletid!

Ulrika Lindholm 
Kyrkoherde i Västerlövsta pastorat

ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se
0224-341 71
www.svenskakyrkan.se/
vasterlovstapastorat 
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Vi erbjuder själavård, rågivande samtal, 
dynamisk psykoterapi, KBT, parsamtal 
och samtallstöd i Huddunge, Enåker och 
Västerlövsta församlingar.

Du bokar samtalen med kyrkoherde Ulrika Lindholm. 
Telefon 0224-34171 ulrika.lindholm@svenskakyrkan.
se Du kommer att samtala med henne eller komminister 
Anna-Katrin Sigfridsson Olovsson. Stöttande samtal med 
diakon bokar du med diakon Christina Teinler, Telefon 
0224-343 91, e-post: christina.teinler@svenskakyrkan.se  
Själavården och de stöttande samtalen är kostnadsfria. Vi 
tar ut en liten avgift för de övriga samtalen. 
Du hittar mer information på 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

SAMTALSSTÖD

Vill du vara med?
Vill du hålla i någon verksamhet i vårt pastorat, eller vara 
med i något som idag bedrivs? Vill du vara med på julfiran-
det på julafton? Kontakta vår diakon Christina Teinler! 
Telefon 0224-343 91. E-post 
christina.teinler@svenskakyr:kan.se

Allahelgona har just passerat och många gravar har 
smyckats med blomster och lyktor. Det får mig 
tänka kring begravningsavgiften, så här kommer lite 
information!

Även om våra kyrkogårdar sköts av Svenska Kyrkan, är det inte 
bara våra medlemmar, utan alla som lever i Sverige som ska vara 
med och betala för dem. För alla, oavsett vilken livsåskådning de 
har, har rätt att en dag få vila i jorden på en kyrkogård. 
Det är begravningsavgiften som bekostar skötseln av 
kyrkogårdarna, och körning till och från kremation. Planteringar 
på gravar ingår inte, Ty det är gravrättsinnehavarens ansvar, på 
samma sätt som klippningen av varje grav, bekostas av denne. Och 
den senare är inte den som ligger i graven, utan den som är anhörig 
och vill vårda graven. 
I Begravningsavgiften ingår inte kostnaden för begravningsakten. 
Den ceremonin sköter de anhöriga om tillsammans med 
begravningsförrättaren, i enlighet med den bortgångnes 
önskemål. Kostnaderna för det betalas genom medlemsavgiften 
för medlemmar i Svenska kyrkan och av dödsboet vid borgerlig 
begravning. 
Vid en borgerlig begravning ska inga kristna symboler finnas i 
lokalen. Inga psalmböcker, inga kors, inte präst eller musiker.  Allt 
sådant står dödsboet själv för, och man får anlita en borgerlig 
begravningsförrättare, eller hålla i akten själva.  Kyrkans musiker 
kan spela, men då tas ett arvode för det ut av dödsboet.
Vi har under flera år gått minus i begravningsverksamheten och 
låtit det vara så, för att vi har velat räkna ut hur mycket tid våra 
vaktmästare verkligen lägger på begravningsverksamheten. 
Det har visat sig att kyrkoavgiften (som ju är de pengar som 
ska gå till församlingens verksamhet) har betalat en del av 
begravningsverksamheten under några år. På så sätt har det under 
det senaste åren bildas en skuld från begravningsverksamheten till 
församlingsverksamheten. 
Nu har våra vaktmästartjänster räknats och vi vet vad 
begravningsverksamheten kostar, så från och med nästa år måste 
vi höja begravningsavgiften i våra tre församlingar med 6 öre, för 
att kunna betala tillbaka skulden och komma i balans om två år. 
Om två år kommer det att bli en gemensam begravningsavgift för 
hela Sverige och det kommer att innebära att de som har högre 
kostnader får bidrag från de som har lägre kostnader. Då kommer 
sannolikt även vi få en förändrad begravningsavgift och vi hoppas 
på en lägre sådan.  

Information om 
begravningsavgiften

Musikbus för 3-6 åringar
i Enåkers församlingshem 
Varannan onsdag, klockan 17.30-18.30 med  
start den 28 januari. 

Vi leker med sång, 
musik och fruktstund! 

Ledare Inger Jungehall  
och Maria White.

Mer information Inger 0702565027,Maria 
0736463014. Anmälan: 0224-34190  
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
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Altarskåpet består av tre delar. Första 
delen handlar om måltiden, domen 
och vandringen på lidandets väg. I 
detta nummer fortsätter vi med skåpets 
mitten och ännu mer dramatiska del. 
Vaktmästare Lars-Göran Sjöling har 
läst på om altaskåpet och studerat det 
genom många år. Han är vår guide till 
förståelsen av skåpets innehåll. 
   Skåpet tillverkades av Jan De 
Molder år 1520, men fick stå i 
Västerlövsta kyrka i bara 30 år. Då 
kom reformationen till Sverige och 
skåpet ansågs inte passa ihop med 
den lutherska läran, som förespråkade 
enkelhet. 
   Som tur är förvarades detta skåp på 
ett säkert sätt tills det kom tillbaka 
i kyrkan i början av 1900-talet. 
Vårt skåp är ett av fyra i Sverige i 
motsvarande utmärkta skick. Skåpets 
figurer är mycket skickligt utskurna 
och målade. Den mittre delen har 
två nivåer, en nivå skildrar Jesu 
ursprung och en nivå som skildrar Jesu 
korsfästelse. 

Jesses rot och stam
Längst ner hittar vi Jesses rot och stam. 
Han sitter på sin stol och har en gren 
som växer ut från sitt bröst. Grenen 

I nummer 3 av Kyrkbacken 
började vi med vår artikelserie 
om det över 500 år gamla 
altarskåpet i Västerlövsta kyrka. 
Skåpet berättar passionshistorien 
med hjälp små figurer som gestaltar de olika 
personerna. Denna gång avhandlar vi skåpets 
mittre del, som gestaltar Jesu korsfästelse och död.

växer till ett släktsträd, som förgrenar 
sig genom alla släktled. Trädet börjar 
med Jesaja och slutar med Jesus. Man 
kan se hur trädet växer på varje sida 
om den mittersta delen av skåpet. 
   I den gamla versionen av psalm 
nummer 113 syftar texten på just 
detta: ”Det är en ros utsprungen, 
ur Jesses rot och stam”. I den nyare 
versionen sjunger vi ju ”…ur Davids 
rot och stam”. Släktträdet växer hela 
vägen upp till skåpets tak. Det som 
liknar en katolsk katedral med valv 
och vackra utskärningar, en symbol för 
himlen.       
   Bakom figurerna ser man ett 
landskap. Skåpet har alltså många 
djup, på olika plan. Eftersom detta 
är ett katolskt skåp, är Maria 
huvudpersonen i berättelsen. Hon 
tronar längst upp på skåpet med 
Jesusbarnet i famnen. 
   Under ett besök i Häverö kyrka öster 
om Uppsala, studerade Lars-Göran 
altarskåp som påminner mycket om 
skåpet i Västerlövsta. Även skåpet i 
Häverö har en hand inristad, som Lars-
Göran hittade under samtliga figurer. 
Handen kännetecknar många skåp 
från Antwerpen i Belgien. Konstnären 
som gjorde Häverö kyrkas skåp hette 

Gelitz, medan tillverkaren av vårt skåp 
som bekant heter Jan De Molder. 

Korsfästelsen 
På skåpets andra våning ser vi Jesus 
korsfäst tillammans med de två 
rövarna som är placerade på varje 
sida om Jesus.  Enligt Lukasevangeliet 
hånade en av rövarna Jesus: ”Är inte 
du Messias? Hjälp då dig själv och 
oss”.  Den andra rövaren tillrättavisade 
honom: ”Är du inte ens rädd för Gud, 
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Passionshistorien fortsätter!
Del 2 om altarskåpet  
i Västerlövsta

Bilden överst till vänster: Maria och 
Jesusbarnet tronar högst upp. Ovanför: 
Altarskåpets mittre del. 
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du som fått samma straff? Vi har dömts med rätta, 
vi har fått det vi förtjänat. Men han har inte gjort 
något ont.” Till Jesus sade han: ”Tänk på mig när du 
kommer med ditt rike”. Jesus svarade: ”Sannerligen, 
redan i dag ska du vara med mig i paradiset”. 
   Jan De Molder har gjort de två rövarna lite olika. 
Den smädande rövaren mer grotesk. Hans kropp är 
vriden på ett mer groteskt sätt, samtidigt som hans 
hud är rödare i färgen. Även Johannes Döparen 
är med i scenen, likaså jungfrun Maria, Maria 
Magdelena och flera andra kvinnor.  Här finns också 
dansande soldater, som firar efter utlottningen av 
Jesu kläder. 

”Guds son”
Vi ser också en romersk soldat med en lans. Han har 
stuckit Jesus i sidan med den, för att säkerställa att 
han är död. Enligt en myt var den romerska soldaten 
blind på ena ögat, men blev läkt då en droppe av 
Jesu blod föll ned i hans blida öga. Den romerska 
soldaten ska ha sagt att ”Jesus måste vara Guds 
son”.  
   Med denna glada slutsats avslutar vi detta kapitel. 
Nästa gång, i påsknumret, avhandlar vi skåpets 
tredje och sista del: Jesu död och uppståndelse. 

Bilden längst upp: Jesus på korset med de två rövarna. 
Ovanför: Jungrun Maria, Maria Magdalena, Johannes 
Döparen och dansande soldater.  
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Kontraktsbarnkörsdag med 
sång och heliumballonger
Söndagen den 19/10 åkte Per-Anders Berg och 
Anna-Katrin Sigrfidson Olovsson tillsammans med 
sångfåglarna till Nora Kyrka i Tärnsjö för att vara 
med på en kontraktsbarnkördag. 

Alla blev väl mottagna och fick börja med att repetera de 
sånger som skulle framföras vid gudstjänsten kl.16.00.
Det blev en stor kör av alla de ungefär 60 barnen som 
hade kommit dit. 
Efter repetitionsarbetet var det dags för soppa samt korv 
med bröd. Alla fick också skriva en lapp med adressen till 
avsändaren som skulle fästas på en heliumballong. Det 
blev många heliumballonger som knöts ihop för att sedan 
släppas iväg efter gudstjänsten.
Sedan firades en musikgudstjänst och barnen sjöng fantas-
tiskt.  Kyrkoherde i Nora Bengt Bengtsson släppte iväg en 
heliumballong under kyrkans tak. Han uppmanade oss att 
se upp till ballongen när vi bad Vår fader för att liksom 
höja blicken mot Gud.
Heliumballongerna släpptes sedan iväg utomhus efter 
gudstjänsten och försvann upp i luften med en väldig fart.
En av ballongerna lär ha landat i Finland.

Fart och fläkt med barnen i Nora kyrka på kördagen!
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Firandet inleds med julkrubbegudstjänst och jul-
fika i kyrkan. Sedan fortsätter vi i församlings-
hemmet med enkel julmat, tomtebesök med 
klapputdelning och dans kring granen. 

Julaftons- 
firande
Julafton, Västerlövsta församling 11.00 – 15.00

11.00 Julkrubbgudstjänst i 
           Västerlövsta kyrka. 
12.30 (ca-tid) Julfirande i Västerlövsta  
      församlingshem. 

Välkommen att vara med på det som lockar!

Alla barn har rätt till en vit jul
www.vitjul.se

Julpsalmtoppen 
28 dec kl 18.00 
i Västerlövsta kyrka 
Präst: Ulrika Lindholm 
Musiker: Per-Anders Berg

Vill du vara med i 
Huddunges julspel?
Skulle du passa som åsna? 
Eller kanske en av de tre vise 
männen? Nu har du chansen!
Huddunge församling söker deltagare 
till sitt traditionella julspel i kyrkan på 
Trettondagen kl 11. Kom och gör en 
insats!  Hör av dig till Anna-Katrin S 
Olovsson på 0224-341 74 eller Eva 
Wikström 0224-961 44, om du är 
intresserad av att vara med! Vi räknar 
med ditt deltagande.

SMS:a LJUS till 
72905 och ge 50 kr!

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

Närmare sju miljoner barn 
dör varje år utan att ha firat 
sin femte födelsedag. Tänd 
ett femte ljus i jul – för alla 
barns rätt till mat, rent 
vatten och sjukvård.

Besök oss gärna på  
webb och facebook:

www.facebook.com/
VasterlovstaPastorat

www.svenskakyrkan.se/
vasterlovsta
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      Traditionella 
    Julsånger från 
Advent till Trettondagen
Trettondagen 6 januari kl 16 
Musikgudstjänst i Enåkers församlings-
hem. Med Allmänna Sångens Vänners 
Kör och Enåkers spelmän. Kyrkkaffe.

Julkonsert med  
Adamskören
20 december kl 18
i Enåkers församlingshem

Advents- och julkonsert 
med pastoratets  
vuxenkörer 
7/dec kl 18
I Västerlövsta kyrka. 
Internationella gruppen 
serverar glögg i 
vapenhuset Vi 
kommer under 
konserten att samla 
in pengar till årets 
julkampanj Låt 
fler fylla fem. 

Julkonsert med Animakören
14 dec kl 18.00 
i Västerlövsta kyrka

Kröning av Hebys Lucia
Tillsammans med Lions
13 dec kl 18.00 i Västerlövsta kyrka

Luciatåg 
med Sångfåglarna 
och barnkören 
Huddungarna
Huddunge kyrka 
14 dec kl 16
Enåkers församlings-
hem 14 dec kl 18. 
Cafékväll. 

Adventsfest med underhållning 
10 dec kl 18.30 i Västerlövsta församlingshem.  
Inleds med underhållning. Monica Psilander  
kåserar om jultraditioner. 
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Martinas Jul: Budskapet, 
familjen och julottan

BALANS I LIVET ÄR LIVSVIKTIGT! 
Eftermiddagskurs kl 13 - 19. Samma kurs ges i alla 
tre församlingar: 7 mars i Västerlövsta församlingshem, 15 mars i Enåkers 
församlingshem och 19 april i Huddunge församlingshem. Anmälan till Ulrika 
Lindholm 0224-341 71, ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se en vecka innan det 
valda kurstillfället. Mer information på www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 

Innehåll:  
Stressa mindre med rätt mindset!  
Är det verkligen du som styr ditt liv, eller är du en produkt av  
omständigheterna runt omkring dig?  
Det personliga ledarskapet
Räcker aldrig tiden till? Alla kan få mer gjort på mindre tid.  
Mindre stress och mer glädje med medveten närvaro  
Med kraftfulla verktyg och övning kan du använda medveten närvaro som en 
teknik för att minska stress och få mer glädje i vardagen. 

Kursledare: Monika Morling och Ulrika Lindholm.

Vårterminens soppluncher:
22 januari
5 februari
19 februari
5 mars
19 mars
2 april
16 april
30 april

Vi äter sopplunc varannan torsdag från 
12 - 13. För 30 kr får du avnjuta husmors-
soppa med smörgås, kaffe och kaka i en 
trevlig gemenskap! Ofta med underhåll-
ning. I Västerlövsta församlingshem i 
Heby, varannan torsdag. 

Martina växte upp i Märsta och flyttade 
till Heby med sin dåvarande man för 
13 år sedan. Hon bor fortfarande 
på orten och pendlar varje dag till 
jobbet i Uppsala, där hon jobbar som 
vetenskaplig redaktör hos Uppsala 
kliniska forskningscentrum. Martina är 
också verksam i Västerlövsta församling 
som förtroendevald och kyrkvärd. Hon 
sjunger även i kyrkokören.
- Julen handlar ju om familjen. Att få 
träffa nära och kära. I år ska vi vara 
hos min syster, som har köpt ett hus 
i Märsta, berättar fyrbarnsmamman 
Martina. Hon har sina rötter i 
Missionskyrkan, därför har julen har 
alltid haft en speciell innebörd för 
henne.

Det viktiga
- Som mycket annat har julen blivit 
väldigt kommersialiserad. Man förlorar 

- Jag är lika glad i julen nu som när jag var barn, 
men fokusen har förändrats under åren, berättar 
Martina Tillberg. Jul för henne är budskapet, 
familjen och julottan. Hon visar oss också ett 
litet föremål som hon tycker i sin enkelhet 
symboliserar julens glädje.

fokus på det viktiga: 
Kärleken och att Gud 
skickade sin son till 
oss för att vägleda oss. 
Så viktiga tycker han 
att vi människor är. 
Guds kärlek till denna 
värld och människorna 
är värd att fira, tycker 
hon.
En typisk julafton för Martina med 
familj börjar med julfrukosten. Man 
sätter sig ner tillsammans, äter och 
samtalar. Man har gott om tid. Vid 
lunchtid samlas hela familjen och äter 
jullunch med skratt och glädje. Bland 
läckerheterna på julbordet är pappas 
hårda bröd och strömmingslådan, 
mammas goda julskinka, samt Martinas 
stuvade grönkål och hennes systers  
rödkål. Efter maten tittar man på Kalle 
Anka och senare på kvällen blir det 
julklappsutdelning. Julafton avslutas 
med risgrynsgröt och skinksmörgås.

Traditioner
- Julottan är en viktig punkt. Ända 
sedan jag var liten har jag tagit mig upp 
och gått till julottan, även om jag varit 
sjuk. Jag tycker särskilt om att sjunga 
med kören på julmorgonen, berättar 
Martina. 
Hur har din syn på julen förändrats 
sedan barndomen? Är du fortfarande 
lika förtjust i julen nu som då?
- Absolut, nästan mer. Jag är nästan 
löjligt förtjust i julen, men fokusen har 
ändrats under åren. När jag var liten var 
det paketen och tomten man såg mest 
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Ideella medarbetare
i pastoratet

Sedan ett par år tillbaka har 
pastoratet ordnat en fest för alla 
dem som gjort en frivillig insats 
i någon av våra tre församlingar 
under året som gått. 

Årets fest gick av stapeln den 11 
september. Till festen var hela 154 
personer inbjudna, jämfört med 139 
st (2013) och 132 st (2012). Vi hoppas 
att ingen blev bortglömd!
I pastoratet finns det även ett 30-tal 
körsångare, varav nästan hälften 
även är frivilligt engagerade med 
andra uppgifter i sin församling. I 
Västerlövsta församling finns det också 
en grupp om sex ungdomsledare, som 
gör ideella insatser.  De två sistnämnda 
grupperna blev inte inbjudna till 
festen den 11 september utan får på 
annat sätt, under året, en uppmuntran 
som tack. Detsamma gäller även för 
våra båda syföreningar, Enåkers- 
och Hebys kyrkliga syförening, med 
sammanlagt nästan 35 medlemmar. 
Kyrkans syföreningar har ju en 
lång tradition av att hjälpa sina 
församlingar frivilligt och så är det 
även i detta pastorat. Till det kommer 
alla de förtroendevalda, som också 
utför sitt arbete på ideell basis. De får 
också en riktad uppmuntran.
Pastoratet är en levande kyrka och det 
är väl så man önskar att det ska vara. 
När du läser detta kanske du också 
får lust att engagera dig lite i någon av 
våra församlingars verksamheter. 

Samtal kring liv och kristen tro
Vill du vara med i en grupp som talar kring kristen tro utifrån dina 
frågor och funderingar? Anmäl dig till Kyrkoherde Ulrika Lindholm, 
så kommer du att bli inbjuden när tillräckligt många har anmält sitt 
intresse. Vi kommer antagligen att träffas söndagar 13-14. Uppstart 15 
februari. Anmälan:

ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se  0224-341 71

www.svenskakyrkan.se/vasterlovstapastorat

Kristen djupmeditation i 
Västerlövsta pastorat
Vi kommer under våren att ha en meditationskväll per månad i våra tre 
församlingar. Då träffas vi 18.30 för meditation. Den som inte mediterat 
tidigare är välkommen 18.15 för att få kunskap om hur man sitter och 
hur man ska genomföra sin meditation.

I Enåker blir det den 11/1, 15/2, 15/3, 26/4 och 17/5.
I Huddunge blir det den 25/1, 22/2, 8/3, 19/4 och 3/5.
I Västerlövsta blir det den 18/1, 1/3, 7/3, 12/4 och 31/5

ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se  0224-341 71
www.svenskakyrkan.se/vasterlovstapastorat

Under hösten har det firats Meditativ 
musikgudstjänst i Huddunge och Enå-
kers församlingar. Med kyrkoherde Ul-
rika Lindholm och musikerna Thomas 
Samuelsson och Johakim Tallroth. 
Det har varit dikter, böner, bibeltexter 
blandat med sånger och musik. 
En skön stund för dem som var där, 
med utrymme för att gå både inåt, 
uppåt och utåt. 

Sköna mediativa 
musikgudstjänster

Thomas Samuelsson och Johakim 
Tallroth medverkade.

fram emot. Nu uppskattar 
man andra värden. Man 
är glad för att man har 
en familj att fira med 
och umgås med. Jag 
värdesätter framför allt 
julens budskap. Det är så 
viktigt och så glatt. 
Inför intervjun så frågade 
Kyrkbacken Martina 
om hon kunde ta fram 
ett föremål som hon 
förknippar med julen och 
som är viktigt för henne. 
- Det blev den här, som jag 
hittade på en julmarknad, 
säger Martina. Hon håller 
upp en liten målning som 
visar jungfrun Maria 
med Jesusbarnet.  - Julen 
handlar mycket om 
födelseundret, därför är 

Maria en viktig person för mig. Jag 
fascineras av att det enkla kan vara 
så vackert! Julen behöver inte vara så 
prålig. Jesus kom ju inte till världen på 
ett pråligt sätt, avslutar Martina.
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berg har et  stort engagemang 
för församlingens verksamhet. 
Personalen består av endast två 
personer, nämligen kyrkoherden 
och en kantor, Linnéa Sjöberg, som även 
arbetar som assistent. Det finns ett aktivt 
kyrkoråd och en grupp hängivna frivil-
ligarbetare. Snart är det dags att baka ett 
par tusen lussekatter till årets julbasar, 
som är en mycket viktig inkomstkälla. 
Församlingen sträcker sig faktiskt över 
fyra länder: Österrike, Ungern, Tjeckien 
och Slovakien, så det blir en del orter att 
besöka. Alla känner glädje, stolthet och 
samhörighet och har en önskan att föra 
svenska traditioner vidare.
I Svenska kyrkan i Wien firar man guds-
tjänst varje söndag och kvällsmässa varje 
onsdag. Kören övar en gång per vecka 
och det gör även en småbarnskör. En 
småbarnsgrupp träffas varje vecka i ett 
näpet möblerat barnrum. Andra akti-
viteter är församlingsaftnar, konserter, 
student- och au pairträffar, bibelsamtal 
och bönegrupper. En kväll i månaden har 
man en så kallad filosofikväll, då djupa 
frågor diskuteras. En gång i månaden är 
det seniorträff. 
Redan under och efter kriget samlades 
många av dessa människor en gång i må-
naden hemma hos diakonissan Anna-Le-
na Pettersson och hjälpte till att servera 

soppa till barn i Wien, som var mellan tre 
och sex år gamla. Omkring 69 000 barn 
kunde ta del av den svenska bespisnings-
verksamheten. Elva tusen liter soppa la-
gades varje morgon. En svensk barnläka-
re hade sammanställt recept på sex olika 
soppor, som var både närande och goda. 
”Schwedensuppe” blev ett begrepp.   
Under våra arbetspass fick vi fick lära 
oss mycket om organisation, uppdrag, 
arbetssätt, Fair Trade, Schyst resande 
med mera.  Idéer bollades och det disku-
terades flitigt under Sven Roos ledning. 
Svenska kyrkan har två internationella 
uppdrag: Att bedriva internationell mis-
sion och diakoni och att bedriva försam-
lingsverksamhet bland svenskar utom-
lands. SKUT-ombudens roll och uppdrag 
ska skrivas in i Församlingsinstruktionen 
och ombudens arbete ska stöttas av för-
samlingsråd och kyrkoherde.
Vi gick en guidad  promenad genom 
Wiens centrala delar. Vi började vid Ste-
fansdomen, passerade utgrävningar från 
romartiden, stannade till vid ett hus, där 
Mozart bott, beundrade Habsburgarnas 
ståtliga palats och rös av obehag ned-
anför en balkong, där Hitler stått och 

vrålat. Det var trevligt att 
se konserthuset, där Wien-
filharmonikerna framför 
sin nyårskonsert, och där 
undertecknad en gång för 
länge, länge sedan sjöng 
en konsert med Allmänna 
Sången.  
Medlemmarna i församling-
ens kyrkoråd är glada och 
engagerade. De berättade 
om uppgifter och insatser. 
Ordförande, Peter Ahlfont, 
betonade vikten av konti-
nuitet och god ekonomi. 
Utlandskyrkorna kan ha det 
drygt med ekonomin, men 
han var vid gott mod och 
tyckte sig kunna se möjlig-
heter. På kvällen åt vi mid-
dag tillsammans ute. Många 
beställde Wienerschnitzel 
och Apfelstrudel. Allt var 
mycket trivsamt och stäm-
ningen var hög.  

”Wien, Wien, nur du allein sollst stets die 
Stadt meiner Träume sein!” Av Eivor Hoffman                                                                                                                                   

SKUT-ombud i Enåkers församling   

Den vackert smidda gallerporten i Svenska kyrkans 
trädgård är från 1700-talet. 

Man brister gärna ut i sång, när man tänker på 
denna musikens huvudstad. I oktober i år åkte 
c:a 20 SKUT-ombud dit på en resa anordnad av 
Uppsala stifts råd för Svenska kyrkan i utlandet.

Svenska kyrkans hus ligger på 
Gentzgasse 10. Den svenska 
församlingen här kallas även 
för Drottning Silvias försam-
ling.  Huset, som är gammalt 
och vackert, ägdes på 1700-ta-
let av en grevinna. Det blev se-
dan munkkloster under ett par 
hundra år. Mot slutet av andra 
världskriget använde svenska 
hjälporganisationer byggnaden 
och där serverades då soppa till 
behövande. I januari 1946 sän-
des 111 vita lastbilar med förnö-
denheter från Sverige till Öster-
rike. Svenska Israelmissionen 
fanns länge i Wien och lyckades 
rädda livet på flera tusen judar. I 
en del av huset finns nu Finska 
kyrkan.
Kyrkoherde Maria Scharffen-

En av kyrkorådsmedlemmarna är med i 
någon av stadens fina orkestrar. Ibland 
tar hon med sig några av sina musiker-
vänner till Svenska kyrkan och spelar där, 
vilket naturligtvis är mycket uppskattat. 
Väldigt vackert var det också, när kören 
sjöng under gudstjänsten på söndagen. 
En av sopranerna visade sig vara opera-
sångerska! I musikens huvudstad kan det 
låta mycket bra på många olika ställen. 
Det nuvarande kyrkorummet var tidigare 
munkarnas refektorium. I taket ser man 
målningar och stuckatur i barockstil. Ef-
ter gudstjänsten avnjöts kyrkkaffet ute i 
den underbara, kringbyggda trädgården. 
Det var riktigt skönt att sitta där i solen 
och samtala och smälta alla intryck från 
de innehållsrika dagarna, då vi mött så 
mycket vänlighet, värme, entusiasm och 
kompetens.
På SKUT:s bokmärken står det: ”Vem du 
än är, var du än är, hur du än har det, så 
är du sedd, känd och älskad.” Rikskol-
lekter till Svenska kyrkan i utlandet har 
i år tagits upp på Apostladagen, Mikaeli-
dagen och Allhelgonadagen. – Ta gärna 
även upp en församlingskollekt till SKUT 
ibland!
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Vi är en grupp som börjat 
måla ikoner under ledning 
av Ulrika Lindholm, ikon-
målare sedan 17 år och 
kyrkoherde i pastoratet.

Vi sitter och målar i still-
het och harmoni. Under 
arbetets gång börjar ikonen 
växa fram från mörker till 
ljus, från ytter till inner. 
Vi får lite kunskap kring 
ikonmåleriets historia, teo-
logi, användning mm.  Och 
lär oss göra själva plattan 
vi målar på och hur målandet går till. Man behöver inte ha målat mycket 
förr, utan även den som bara tycker sig kunna måla streckgubbar, kan 
genom handledning få till en ikon! 

Vårens kurs
Vi möts i Prästgården i Västerlövsta församling Helgen 17-18/1 kl 10-18 
lördagen och 11-18 söndag. Sedan möts vi 11-16 söndagarna den 1/3, 
22/3, 26/4, 31/5, 14/6
11.00 är det gudstjänst och sedan äter vi lunch och börjar måla runt 13.00
 Kostnad för kursen: 1900 kronor för personer utanför pastoratet 
1500 kronor för personer som bor i Huddunge, Enåker och Västerlövsta 
församlingar. I kostnaden ingår allt material och kaffe! 
Anmäl dig till vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se   
Du kan betala med kort eller kontant, vid första träffen!

Lena Fredriksson kommer att ha en 
utställning av sin konst i Västerlövsta 
församlings prästgård, som börjar med 
vernissage 3 december. Man kan sedan 
titta på tavlorna under expeditionens 
öppettider. 
Hon kommer att leda er genom sitt 
måleri, ifrån hur hon började måla och 
hur hon under årens lopp har utvecklats.
Lena har varit elev hos Markus 
Andersson i två år, innan dess var hon 
autodidakt. 
Att måla är inte bara att ställa sig 
framför sitt staffli och börja måla. Lena 
berättar att hon  går flera veckor i förväg 
och funderar över vad hon ska måla. 
Många tankar och funderingar blir det.
När allt har fallit på plats och hon 
kan sätta igång med sitt måleri, lägger 
sig  ett lugn i kroppen som gör att det 
känns spännande och tillfredsställande 
att sätta igång, berättar hon.
- När jag var ung var det tvärt om. Jag 
ville att det skulle spruta färg och att allt 
skulle gå så fort. En stor duk tog bara 
några timmar att få färdig.
Detaljerna var då   lite luddiga, det var 

färgen som då var det viktigaste, och 
känslan att måla. Jag älskade att måla. 
Det gör jag fortfarande, men jag planerar 
mera nu, säger Lena
Färg är viktigt för henne. Eftersom hon 
är en positiv, glad och utåtriktad person, 
så är starka varma färger hennes signum.
Lena förklarar att det är viktigt för 
henne att betraktaren ser vad hon har 
målat, samtidigt som det ges utrymme 
för egen fantasi och att betraktraen 

Lena ställer ut i 
prästgården
3 december kl 19 öppnar Lena 
Fredrikssons utställning i Väster-
lövsta prästgård med vernissage. 
Tavlorna kommer att hänga i 
prästgården till och med februari 
månad. 

känner igen sig. Kanske tänker man på 
sin egen trädgård eller på en skön dag 
man haft i skärgården.   - Det   glädjer 
mig om jag som konstnär kan inspirera 
till det, säger hon. - Jag tänker ofta på 
att tavlorna skulle passa på sjukhus eller 
andra inrättningar där människor finns 
som behöver fokusera på annat än det 
svåra i deras liv just där och då.
- Jag önskar er välkomna till min 
utställning!

Studiecirkel i ikonmåleri 
i Västerlövsta pastorat

Av Eivor Hoffman                                                                                                                                   
SKUT-ombud i Enåkers församling   

Nästa vernissage i prästgården blir 
onsdagen den 4 mars kl 19.

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat
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DÖPTA

Västerlövsta församling
Enok Nordqvist, Johannes, Lundh, Vincent Nor-
gren, Felix Lindell.

Huddunge församling
Edvin Aronsson.

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Anita Hübinette Hellström, Eero Pesonen, Inga-
Britt Frandsen, Ragnhild Andersson, Märta 
Eriksson, Birgit Olsson.

Syföreningsauktion i Västerlövsta
Västerlövstas Syförenings auktion med fina hantverk, 
kaffe med hembakat bröd, lotterier & åror! 

1 dec kl 18.30 i Västerlövsta församlingshem.

12

Födelsedagsfest
för våra äldre jubilarer! Torsdag 11 dec kl 12.00

Västerlövsta församling ordnar fest för de som fyllt/fyller 80, 85 samt 90 år 
eller mer under perioden juni - dec 2014. De kommer att få en speciell inbjudan 
hemskickad. Vi ordnar med skjuts om det behövs. Alla som vill vara med och 
fira jubilarerna är välkomna! Vi bjuder på smörgåstårta och underhållning. 

Anmäl dig till församlingsexpeditionen, 0224-341 90 senast mån 3 dec.
(De som fyllde år under första halvan av året, firades i maj). 

Familjelördag i kyrkan!
lördag 6 december 

1o.00-13.00
Familjelördag med fika, sång och sam-
tal i församlingshemmet. 10:- för fika. 

Andakt kl 12.30. Välkommen!

Enåkers församling 
firar 1000 års-
jubileum 2020!
Efter undersökning av kyrkgrun-
den under Enåkers kyrka kan vi 
konstatera att den ursprungliga 
resten kan dateras från 1020-
1150.    
   Därför planerar vi att fira 1000 
års jubileum år 2020. Ärkestif-
tet, Uppsala stift firade 850 års 
jubileum i år, men vi slår det med 
150 år! 

Ungdoms- 
gudstjänst
Västerlövsta kyrka 
Torsdag 15 januari kl 18 

Ungdomsgruppen 
startar och träffas sedan 
varannan torsdag ojämna 
veckor 
kl 18 - 20 i barn- och 
ungdomslokalen.
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Grötfest i Enåker
9 januari kl 18 

bjuder Enåkers kyrkliga syförening på 
grötfest i Enåkers församlingshem. Ta gärna 
med dig en smörgås och en liten julklapp 
och kom! Varmt välkomna!

Tisdag 9 december 13.00 
i Huddunge församlingshem
Vi firar Nobeldagen med kakbuffé, åror, 
barnkören Huddungarna och kantor Per-Anders 
Berg. Vi får även träffa representanter ur 
”kungafamiljen”. 

Ta gärna med en vinst du vill skänka till 
lotteriet! Om du vill kommer du festklädd!

HUDDUNGE FÖRSAMLING

Nobelfika

Välkomna hälsar Huddunges diakonala 
grupp & ”Öppet hus-gänget”

Julafton kl 11 Gudstjänst med 
julspel i Västerlövsta kyrka
Julspel: Drama i stallets vrå.
Präst: Ulrika Lindholm. 
Musiker: Per-Anders Berg.

Julafton kl 23 Julnattsmässa 
i Västerlövsta kyrka 
Präst: Katarina Björklund.
Musiker: Per-Anders Berg.

Julafton kl 23 Julnattsguds-
tjänst i Huddunge kyrka
Präst: Anna-Katrin Sigfridsson 
Olovsson.
Musiker: Anders Pettersson.

Juldagen kl 07 Julotta i 
Enåkers församlingshem
Präst: Anna-Katrin 
Sigfridsson Olofsson. 
Musiker: Per-Anders Berg.

Gudstjänst, mässa och bön 
från julafton till nyårsafton

Juldagen kl 07 Julotta i 
Västerlövsta kyrka 
Präst: Ulrika Lindholm 
Musiker: Anders Pettersson

Nyårsbön med musik  
31 dec kl 16 i Enåkers  
församlingshem
Präst: Katarina Björklund.
Musiker: Per-Anders Berg.

Nyårsbön med musik 
31 dec kl 18 i Huddunge 
kyrka
Präst: Katarina Björklund.
Musiker: Per-Anders Berg.

Gudstjänst med nattvard 
1 jan kl 11 i Västerlövsta kyrka
Präst: Anna-Katrin  
Sigfridsson Olovsson. 

Trettondagen 6 januari kl 11 
i Huddunge kyrka
Julspel om Julevangeliet! Vi fortsätter 

med julfest i församlingshemmet.

Trettondagen 6 januari kl 16 
Musikgudstjänst i Enåkers För-
samlingshem 
Traditionell julmusik med Allmänna 
Sångens Vänners kör.  
Präst:  Katarina Björklund.
Musiker: Anders Pettersson. Enåkers 
spelmän medverkar. 
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BEDÖMA

SLAGIT                  
DANK

FATTIG-
KVARTER

SVALA & 
ANROPA

BAKVERK

REPU-                         
BLIK

STÄNGDE  

TUNNA

DE BODDE                  
I  NORR

RESA FÖR         
NYVALD              

KUNG

LITEN 
METALL-       
STÅNG

KONST-         
FORM

IVER OCH                   
BAKSLAG          

HANDLAT

MYNTEN

KAN MAN               
SE TIDEN

FÖRDEL
GÖR                          
GÖK

I  PANNA
MEST 

ILLVILLIGE

INTE BÅDA DOFTERNA

MISS-
TÄNKER

NEON

FÖRRÅDS-   
FÖRMAN         

STICKS

DE LIDER 
AV CELIAKI

ÅKA OCH 
HOT         

LUGN
FÖR-                   

MANAT

RIKTNING
TAR EMOT 
TURISTER

OND TRÄNA

IGEN-               
KÄNNINGS-
TECKNET

KAN 
CROUPIER

BÖRJAT 
SKYMMA

KOFFERT

BE-
NÄMNING

STRÖM SÖNDER

DÄGG-               
DJUR

HONA
HUVUD-      

STAD

STUVNING BENDEL

UT-                    
SLAGET

KRÖP

TRENCH-
COATEN

REST

GAMLA 
MÅTT

LUKTAT           
ILLA

1 VÄL-    
VÅRDAT

SLITA
NED-                    

SMORDA
LUKTAR                

ILLA

SAGO-                  
VÄSEN

LÖVTRÄD KADAVER

KAN MAN 
VÄLJA 
FRÅN

GICK  I                 
GRUNT 
VATTEN

DANS-            
FORM

TEO-          
RETISK 2 PLATSER                 

FÖR VÅRD

SLOTT  I                  
KÖPEN-        
HAMN

LÖVTRÄD
DAL-           
KARL

VANFÖRE-          
STÄLL-           

NINGARNA

RIKTIGT 
DÅLIG

DRYCK
DISTRA-
HERAD

TAR OSS          
UT PÅ              
NÄTET

PRYD-        
NADS-          
VÄXT

FÖR-            
ÅNGAD

SLASK MAKA
KÄNT             
GLAS-   
BRUK

BÅL

MOTOR-        
CYKEL

SATT           
TILL                 

HÄST

PROFET                 
PÅ KUNG 

DAVIDS TID

MEST             
ANGE-               
LÄGEN

SNARA

MUSIKAL AV 
LLOYD 

WEBBER 
OCH RICE

TILLFÖR-
LITLIGA 

MOT ELD
GENA

AV-      
SLÖJADE 
GUILLOU

SAMMAN-
DRAGNING  
I  MELLAN-
GÄRDET

ANARKI

BLEV              
AV MED

VARU-     
MÄRKENA

DIKT

STICKS

SKREV 
SNORRE 

STUR-
LASSON

TING

VÅGSPEL

FÖR-                     
FÖLJER

KÄNNA           
IGEN

DEN LÄNGRE FÖR-                  
FLYTTNINGEN MED                          

TÅG, BIL ELLER FLYG 

1. Vad heter dikten av Viktor Rydberg (bilden) som 

börjar "Gläns över sjö och strand…"?                                                  

2. Vem har gjort den mest kända tonsättningen?

Korsordskonstruktion: Lars-Göran Ståhl                                                                                 Bild: J. Wolf, Leipzig

VALUTA
FYRA                          
I ROM

LILJEVÄXT

14

Vinn honung från Enåker! 

Vi lottar ut en burk 
lokalproducerad honung 
från Gösta & Bodil 
Persson. Skicka in din 
lösning (hela krysset) 
till Skolgatan 6, 744 31 
Heby, senast 1/2 2015, 
märk ”Julkryss” samt 
uppge namn & telefon-
nummer!

Grattis!
Förra numrets vinnare 
blev Ingrid Johansson 
i Heby. Hon får en ho-
nungsburk från Enåker 
av högsta kvalitet!
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PRÄSTER
Ulrika Lindholm 0224-341 71
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

Katarina Björklund 0224-341 52
katarina.bjorklond@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Per-Anders Berg 0224-343 92 
(vikarie för Karin Burwick)
per-anders.t.berg@svenskakyrkan.se
Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Erik W Graver 0224- 341 57  
(vikarie för Elin Johansson)
erik.w.graver@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com

Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
gosta.persson@svenskakyrkan.se

Västerlövsta församlingsråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Telefon 0224-341 90
må-tors 10-12, tis/tors 13.00-15.00 

Besök oss: Västerlövsta prästgård, 
Skolgatan 6, Heby 

På webben (www)
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss

Kyrkis heby
Tisdagar  och torsdagar i Västerlövsta 
församlingshem 09.00 - 11.30. 
Uppstart 20/1.

Kyrkis huddunge
Torsdagar i Huddunge församlingshem 
14.00 - 16.30. Uppstart 22/1. 

Musikbus enåker
Varannan onsdag kl 17.30 - 18.30. 
Sång, musik och fruktstund! Uppstart 

28/1.  Se annons s. 3. 

Öppet hus huddunge
Vi pysslar, fikar och umgås. För alla 
åldrar. Fria aktiviteter. Varannan tisd, 
jämna veckor 13.00-15.00. Uppstart tis 
20/1.

Soppluncher heby
Soppa, smörgås, kaffe & kaka i trevligt 
sällskap. Kostnad 30 kr. Oftast även 
någon typ av musikunderhållning. 
Varannan torsdag 12.00 i Heby, 
uppstart tors 22/1.

Tisdagsfika för män heby
Grupp för män i alla åldrar! Vi umgås, 
fikar och pratar. Beroende på gruppens 
intresse finns möjlighet till  olika akti-
viteter, utflykter mm - kom gärna med 
egna idéer! Fika till självkostnadspris. 
Uppstart tis 13 jan. 

Syföreningar 
Västerlövsta kyrkliga syförening träffas 
på tisdagar 14.00 ojämna veckor, upp-

start 27/1. Enåkers kyrkliga syförening 
träffas på torsdagar 13.00 ojämna veckor, 
uppstart 29/1. Nya medlemmar är alltid 
välkomna!

Kyrkans unga enåker
Varannan vecka jämna veckor. Startar 
21/1. Kl 18 - 19.30

Kyrkans unga heby
Varannan torsdag ojämna veckor. 

Kl 18 - 19.30 Startar 15/1.

Samtalsgrupp om tro & liv heby
Kyrkoherde Ulrika Lindholm leder en 
samtalsgrupp som träffas i Västerlövsta 
prästgård efter gudstjänsten söndagar 13 
- 14. Uppstart 15 februari. Intresseanmä-
lan till kyrkoherdeUlrika Lindholm.

Måndagspyssel heby
Pyssel, fika och samtal för våra äldre 
damer och herrar. Måndagar 12.00. 
Uppstart 19/1.

Våra körer
Västerlövsta kyrkokör övar på  tisdagar 
19.00-21.00.

Huddunge kyrkokör övar på måndagar 
19.00-21.00.

Sångfåglarna (barn ca 5-10 år) övar på 
tisdagar 17.00-18.30 i Heby.

Huddungarna Juniorer (barn ca 10 - 12 
år) övar tisdagar 10.00 - 10.45 i  
Huddunge församlingshem.

Huddungarna Miniorer (barn ca 6-9 år) 
övar tisdagar 12.45 - 13.30 i  
Huddunge församlingshem.

Gruppverksamhet i våra församlingar
mötesplatser för alla

Om Kyrkbacken
Församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Lindholm
Layout & redaktör: Erik W Graver
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Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
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    Kyrkbacken  Nr 4/14

Huddunge kyrka
Tisdag 9 december 
13.00 Nobelfika, se annons i tidningen.  
Söndag 14 december 
16.00 Luciatåg med Sångfåglarna och 
barnkören Huddungarna. 
Julafton onsdag 24 december 
23.00 Julnattsgudstjänst. 
Nyårsafton onsdag 31 december 
18.00 Nyårsbön med musik. 

Med reservation för ändringar

Tisdag 13 januari 
09.30 Tisdagsfika för män.
Onsdag 14 januari 
12.00 Lunchmusik med kaffe och 
smörgås.
Torsdag 15 januari
Kl 18.00 Ungdomsgudstjänst.
Lördag 17 januari 
10 - 18 Ikonmålarkurs i prästgården.
Söndag 18 januari 
11.00 Gudstjänst med musik. 
13 - 18 Ikonmålarkurs i prästgården. 
18.30 (nya kommer 18.15) Meditation.
Torsdag 22 januari 
12.00 Sopplunch.
Söndag 25 januari 
11.00 Gudstjänst i den Ekumeniska 
böneveckan med Centrumkyrkan till 
förmån för kristen enhet.
Söndag 1 februari 
11.00 Familjegudstjänst med nattvard. 
13-18 Ikonmålarkurs i prästgården
Lördag 7 februari 
16.00 Konsert Uppsala Akademiska 
Kammarkör.
Söndag 8 februari 
18.00 Ljusgudstjänst
Onsdag 11 februari 
12.00 Lunchmusik. 
Torsdag 12 februari 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 15 februari 
11.00 Internationell gudstjänst med 
nattvard.  
13 - 14 Samtalsgrupp om tro och liv i 
prästgården. 
Onsdag 18 februari 
19.0 Askonsdagsmässa.
Torsdag 19 februari 
12.00 Sopplunch.     
Söndag 22 februari 
11.00 Gudtjänst med nattvard.  
13 - 16 Ikonmålarkurs i prästgården.
Torsdag 26 februari 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 1 mars 
18.30 (nya kommer 18.15) Meditation. 

Det händer i våra kyrkor 1/12 - 28/2

Enåkers församlingshem
Enåkers kyrka stängd!  Aktiviteter sker 
istället i församlingshemmet om inget 
annat står.
Onsdag 10 december 
18.00 Kyrkans unga möts i Enåkers  
sockenstuga. 
Söndag 14 december 
18.00 Cafékväll - Luciatåg med Sångfåg-
larna och barnkören Huddungarna.
Lördag 20 december  
18.00 Julkonsert med Adamskören. 
Juldagen torsdag 25 december 
07.00 Julotta. 
Nyårsafton onsdag 31 december 
16.00 Nyårsbön med musik.
Tisdag 6 januari  
16.00 Musikgudstjänst med Allmänna 
Sångens Vänners kör och Enåkers spel-
män.
Fredag 9 januari 
18.00 Syföreningens grötfest.
Söndag 11 januari 
18.30 (nya kommer 18.15) Meditation.
Söndag 18 januari 
18.00 Cafékväll.
Söndag 25 januari 
18.00 Gudstjänst med nattvard.
Torsdag 5 februari 
17.30 Mässa i ro och enkelhet i socken-
stugan. 
Söndag 8 februari 
16.00 Ljusgudstjänst. Kyrkokören. 
Söndag 15 februari 
18.00 (nya kommer 17.45) Meditation. 
Söndag 22 februari 
18.00 Gudtjänst med nattvard. 

Tisdag 6 januari  
11.00 Julspel. 
Onsdag 14 januari 
18.00 Cafékväll.
Söndag 18 januari 
18.00 Gudstjänst med nattvard.
Onsdag 21 januari 
18.30 Mat, musik och andakt. 
Söndag 25 Januari 
18.30 (nya kommer 18.15) Meditation.
Söndag 1 februari 
18.00 Musikgudstjänst i enkelhetens 
tecken med Thomas Samuelsson och Joha-
kim Tallroth.
Söndag 8 februari 
11.00 Ljusgudstjänst. Kyrkokören. 
Söndag 22 februari 
18.30 (nya kommer 18.15) Meditation. 

Västerlövsta kyrka
Måndag 1 december 
18.30 Syföreningsauktion i Västerlövsta 
församlingshem. 
Onsdag 3 december 
12.00 Lunchmusik med kaffe och smör-
gås. 
19.00 Vernissage i prästgården. Med 
konstnären Lena Fredriksson
Lördag 6 december 
10.00 Familjedag i Västerlövsta försam-
lingshem. Fika, sång och samtal för föräld-
rar och barn (0 - 12 år). Kostnad: 10:- per 
person för fika. 
Söndag 7 december  
13.00 Samtal om tro och liv i prästgården. 
Med Ulrika Lindholm. 
18.00 Advents- och julkonsert med pasto-
ratets vuxenkörer. 
Tisdag 9 december 
14.00 Syföreningens grötfest i Västerlövsta 
församlingshem. 
Onsdag 10 december 
18.30 Adventsfest i Västerlövsta försam-
lingshem. 
Torsdag 11 december  
12.00 Jubilarfest i Västerlövsta  
församlingshem. 
Lördag 13 december 
18.00 Kröning av Hebys Lucia.
Söndag 14 december 
11.00 Gudstjänst. 
18.00 Julkonsert med Animakören.
Fredag 19 december 
09.15 Adventsfika hos Hela Människan.
Söndag 21 december  
13.00 Ikonmålarkurs i prästgården. Kurs-
ledare: Ulrika Lindholm 
18.00 Julmusikgudstjänst på orgel. 
Julafton onsdag 24 december 
11.00 Gudstjänst: Drama i stallets vrå. Jul-
aftonsfirande i församlingshemmet efteråt.  
Avslutas 15.00. 
23.00 Julnattsmässa. 
Juldagen torsdag 25 december 
07.00 Julotta.
Söndag 28 december 
18.00 Julpsalmtoppen. 
Nyårsdagen torsdag 1 januari 
11.00 Gudstjänst med nattvard.
Söndag 4 januari
11.00 Gudstjänst
Torsdag 8 januari 
18.30 Mässa i ro och enkelhet.
Söndag 11 januari 
11.00 Gudstjänst med nattvard.


